



CIS - IVAIPORÃ  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
22ª R.S DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 104/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: COSTA E JORQUEIRA - CLINICA MEDICA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022 NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

VALOR TOTAL: R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2022.

Ivaiporã, 29 de abril de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CIS

JOSE ALEXANDRE COSTA  
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



CIS - IVAIPORÃ  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
22ª R.S DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 80/2021, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS 1/2021, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ E A EMPRESA THAYNE AMANDA DE ANDRADE.

CONSIDERANDO, a cláusula segunda do contrato 80/2021, e o que expressa a Lei 8666/93, em seu artigo 57, II;

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/ME sob nº. 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.871.566-5/SP/PR e inscrito no CPF/ME nº 060.282.329-39, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Avenida Belo Horizonte, nº 940, Centro, no Município de Nova Tebas, Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA THAYNE AMANDA DE ANDRADE, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à em, inscrita no CNPJ Nº 25.696.182/0001-08, representada pelo Sra. Thayne Amanda Andrade, inscrita no CPF nº RG nº SSP/PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº80/2021, REFERENTE AO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de vigência, término do prazo da Cláusula de SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 2º TERMO ADITIVO.

1 - "Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 80/2021 até o dia 30 de abril de 2023".

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 2º TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos 29 de Abril de 2022 (29/04/2022).

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



CIS - IVAIPORÃ  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
22ª R.S DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
Presidente

EMPRESA THAYNE AMANDA DE ANDRADE  
Thayne Amanda Andrade  
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



CIS - IVAIPORÃ  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
22ª R.S DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 02.586.019.0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 105/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LETICIA NATIE LOPATA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA E CONTRATO DE PROGRAMA Nº01/2022, FIRMADO COM O MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU

VALOR TOTAL: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.001.10.302.0002.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de abril de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2022.

Ivaiporã, 29 de abril de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CIS

LETICIA NATIE LOPATA  
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão na Forma Eletrônica nº 029/2022  
Procedimento Licitatório nº 064/2022

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS MÉDICO CIRÚRGICOS PARA SEREM UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE VASCULAR E ORTOPEDIA PELA CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS REALIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO PIETROBON DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

DATA DE ABERTURA: 13 de maio de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 33.987,38 (trinta e três mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Compras.gov.br", no site [www.compras.gov.br](http://www.compras.gov.br) (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site [www.novatebas.pr.gov.br](http://www.novatebas.pr.gov.br), também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito à Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro, em Nova Tebas - Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 29 de abril de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão na Forma Eletrônica nº 030/2022  
Procedimento Licitatório nº 065/2022

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS COZINHAS E DEMAIS DEPENDÊNCIAS DOS CMEIS E ESCOLAS MUNICIPAIS, ASSIM COMO, NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO PIETROBON DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DE ABERTURA: 13 de maio de 2022, às 14h00min (quatorze horas).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 233.524,84 (duzentos e trinta e três mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Compras.gov.br", no site [www.compras.gov.br](http://www.compras.gov.br) (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site [www.novatebas.pr.gov.br](http://www.novatebas.pr.gov.br), também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito à Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro, em Nova Tebas - Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 29 de abril de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 041/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 019/2022, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CROCIETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.287.798/0001-43  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.886,88 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	CAIXA PLÁSTICA MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 310 MM, ALTURA: 20 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, TIPO CAIXA ORGANIZADORA.	POLIBRAS	UN	50	R\$ 32,80	R\$ 1.640,00
43	CLIQUE - TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPIER E SIMILARES, TAMANHO: 2,0 MATERIAL: ARAME DE AÇO FORMADO PARALELO	BACCINI	CX X	24	R\$ 9,37	R\$ 224,88
44	CLIQUE - TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO: 4,0 MATERIAL: META FORMADO PARALELO	BACCINI	CX X	18	R\$ 10,27	R\$ 184,86
89	MARCADOR TÍPO TIPO PERMANENTE, COR TINTA VARIADA, TIPO ESCRITA: ULTRA FINA, APLICAÇÃO: PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, TECIDO, CERÂMICA, MADEIRA, METAL	BRW	UN	11	R\$ 5,46	R\$ 59,55
96	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, Nº 2, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, COR: AZUL, MARANHÃO (OBS: DIVERSAS CORES)	VMP	PC T	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90
97	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, Nº 2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: LARANJA, LARGURA: 40 C	VMP	PC T	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90
98	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, Nº 2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: AMARELA, LARGURA: 40 C	VMP	PC T	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90
99	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, Nº 2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: ROSA, LARGURA: 40 C	VMP	PC T	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90
100	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, Nº 2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VERMELHA, LARGURA: 40 C	VMP	PC T	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90
101	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, Nº 2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: PRETA, LARGURA: 40 C	VMP	PC T	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
102	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, Nº 2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: VERDE, LARGURA: 40 C	VMP	PC T	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90
103	PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G, Nº 2, COMPRIMENTO: 60 CM, COR: AZUL, LARGURA: 40 C	VMP	PC T	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90
175	FRIO DE TINTA NO TAMANHO 1,5X100 MM, BICO CONTENDO 100 METROS.	ERLON	RL	9	R\$ 7,322	R\$ 65,898
FORNecedor: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 07.245.458/0001-50 Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.879,08 (três mil, oitocentos e setenta e nove reais e oito centavos).						
16	BORRACHA AFAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 22 MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA: 7 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA	RED BOR	CXA	22	R\$ 11,36	R\$ 249,92
49	COLA COMPOSIÇÃO: POLI VINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO: PASTOSA	ONDA PRO	C X	25	R\$ 15,80	R\$ 395,00
58	ENVIADOR PLÁSTICO TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 247 MM, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO, APLICAÇÃO: ACONDICIONADOR DOCUMENTOS NO SISTEMA A4 (210X297) MM	PLASTIFILME	P C	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
80	ENVIADOR PLÁSTICO MATERIAL: METAL, CAPACIDADE: 30 FL, TAMANHO GRAMPO: 215 X 285, TIPO: MESA	ONDA PRO	UN	44	R\$ 30,81	R\$ 1.355,64
152	TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL: CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PONTA	ONDA PRO	UN	72	R\$ 3,01	R\$ 216,72
153	TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL: CABO, POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 7 P.C.	ONDA PRO	UN	40	R\$ 6,25	R\$ 250,00
158	GRABADOR PASTA MATERIAL: METAL, APRESENTAÇÃO: TIRILHO, DISTÂNCIA ENTRE FURROS: 80 MM	BRW	CX 50	55	R\$ 10,27	R\$ 564,85
173	CORRETOR LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 18 ML, CADA	EVIDENT	CX	17	R\$ 23,35	R\$ 396,95

FORNecedor: DANIEL MONTEIRO DE LIMA 7675063291 - CNPJ: 43.725.179/0001-57  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	APONTADOR LAPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAS, TAMANHO: REGIÃO	KAZ	CX 24	28	R\$ 15,00	R\$ 420,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



QUANTIDADE	FURROS					
1	1					
1	1					

FORNecedor: FRANCO E OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 34.043.507/0001-51  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 359,24 (trezentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
50	COLA COMPOSIÇÃO: POLI VINIL ACETATO - PVA, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO: LÍQUIDA, DURE E BRILHANTE	KAZ	CX 6	32	R\$ 10,87	R\$ 347,84
105	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	RADEX	FR40	3	R\$ 3,80	R\$ 11,40
FORNecedor: GEFERSON JUNIOR WOGNIE EPP - CNPJ: 07.481.107/0001-48 Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.842,93 (vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos).						
2	ALMOFADA CARIMBO MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA MATERIAL: ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTRIADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	REALPEN	UN	9	R\$ 5,32	R\$ 47,88
4	BARBANTE ALICADO, QUANTIDADE FIOS: 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRU	CIANORTE	ROLO	20	R\$ 19,74	R\$ 394,80
9	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO: 1,5 C	PLACTERM	UN	70	R\$ 0,11	R\$ 7,70
11	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO: 3,0 C	PLACTERM	UN	20	R\$ 20,20	R\$ 404,00
13	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO: 7,0 C	PLACTERM	UN	70	R\$ 0,67	R\$ 46,90
17	CADERNETA MATERIAL: PAPEL APERFURADO, GRAMATURA: 90 G, Nº 2, COMPRIMENTO: 19,5 CM, LARGURA: 10,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA E BRILHANTE	CREDEAL	UN	65	R\$ 2,26	R\$ 146,90
18	CADERNETA MATERIAL: PAPEL OFF-SET 60G/M, BRANCO, MATERIAL: CAPA PAPEL CARTÃO DURE, 250 G/M, COMPRIMENTO: 290 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO: ESPERANÇAS GALVANIZADO, QUANTIDADE FOLHAS: 48 F	CREDEAL	UN	50	R\$ 3,44	R\$ 172,00
30	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA, AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM	MASTERRINT	UN	32	R\$ 15,50	R\$ 496,00
32	CANETA ESPEROGRAFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS	COMPACTOR	CX 50	17	R\$ 26,70	R\$ 453,90

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: PONTA POLIESTER, COR: CARGA, PRETA, APLICAÇÃO: TERCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA, APAGADOR NA OUTRA PONTA, ESCRITA 1 MM.	ACRILEX	CX	8	R\$ 60,87	R\$ 486,96
41	CLIFE, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO.	NEW	CAXI	14	R\$ 6,35	R\$ 88,90
42	CLIFE, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 1/4, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: TRANÇADO.	NEW	CX100	8	R\$ 8,73	R\$ 69,84
45	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO.	NEW	CAXI	14	R\$ 10,14	R\$ 141,96
47	COLA, COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ACRILICO, LOUCA, VIDRO, COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO.	ALMASUPER	B G	108	R\$ 5,71	R\$ 605,26
52	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDO.	PIRA	EMB750	24	R\$ 2,86	R\$ 68,64
53	COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO.	RENDICOLA	PCTE	19	R\$ 32,73	R\$ 621,87
54	COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO.	RENDICOLA	PCTE	19	R\$ 40,42	R\$ 767,98
57	ELÁSTICO, PROCESSO, MATERIAL: POLIESTER, LATEX, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 28 CM, LARGURA: 4 CM.	REDBOR	UN	40	R\$ 23,67	R\$ 946,80
66	ETIQUETA AUTOADESIVA, MATERIAL: PAPER, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 28 MM, LARGURA: 51 MM, TIPO: USO: IMPRESSORA LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 COLUNA, APRESENTAÇÃO: RÓLO 01 CARREIRA COM 100 ETIQUETAS.	POLIFIX	RL1000	22	R\$ 24,72	R\$ 543,84
70	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTISUO.	ADELBRAS	UN	120	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00
71	FITA ADESIVA, MATERIAL: ESPUMA ACRILICA, TIPO: CURTA FOLHA, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 10 M, ESPESURA: 1,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA.	ADELBRAS	UN	30	R\$ 24,15	R\$ 724,50
76	GIZ, CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE, ATÓXICO, COR:	PIRA	CX	13	R\$ 7,52	R\$ 97,76

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
79	GRAMPEADOR, MATERIAL: AÇO, TIPO: TAPICEIRO, TAMANHO GRAMPO: 105,4 A 106,14.	BRW	UN	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
85	LÁPIS, PRETO, MATERIAL: CORPO: MADEIRA DUREZA CARGA: 2B, FORMATO: COURO, SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA, APAGADORA.	BRW	CX72	23	R\$ 16,86	R\$ 387,78
94	PAPEL, AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G, M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE.	POLIFIX	PCT50	30	R\$ 5,84	R\$ 175,20
107	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 85 CM, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA: 18 G, M2.	RST	PCT50	50	R\$ 42,68	R\$ 2.144,00
109	PAPEL CREPON, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G, M2, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA.	RST	CX20	22	R\$ 23,36	R\$ 513,92
113	PAPEL EMBLEMA, TIPO PAPEL, KRAFT, APRESENTAÇÃO: BOBINA, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 100 M, COR: NATURAL, GRAMATURA: 100 G, M2.	ART TECH	BB	10	R\$ 91,80	R\$ 918,00
114	PAPEL FILM CHART, MATERIAL: PAPEL RECICLADO, GRAMATURA: 75 G, M2, DIMENSÕES: 800 X 660 MM, COR: NATURAL.	CREDEAL	BL050	1	R\$ 54,85	R\$ 54,85
142	PLACA ISOLANTE, TIPO: COMUM, TIPO: MILO ISOPOR, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 50 CM, ESPESURA: 25 MM.	PLACTERM	UN	15	R\$ 3,65	R\$ 54,75
147	REGIA, MATERIAL: ACRILICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, LARGURA DE 3,5 CM.	WALEU	UN	122	R\$ 1,57	R\$ 191,54
154	TINTA QUACHE, TINTA DE PINTURA ARTÍSTICA.	PIRA	FR250	118	R\$ 3,57	R\$ 414,12
156	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE, TINTA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO.	RADEX	FR40	4	R\$ 3,53	R\$ 14,12
161	BOXEA DE LATEX EM FORMALINA, EMBALAGEM CONTENDO SOMENTE CORES DIVERSAS N° 280.	SAO ROQUE	PCT	15	R\$ 3,96	R\$ 59,40
165	BOLA DE ISOPOR BIPARTIDA 80 MM.	PLACTERM	UN	70	R\$ 1,26	R\$ 88,20
168	CAIXA ORGANIZADORA ALTA TRANSPARENTE MULTISUO COM TRAVAS E RECORNAS 52X42X24 CM.	PLUSUTIL	UN	40	R\$ 76,70	R\$ 3.044,00
169	CAIXA ORGANIZADORA BOX ALTA GRANDE TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ATÉ 18,90 KG.	PLUSUTIL	UN	40	R\$ 28,67	R\$ 1.146,80
182	PAPEL MICROONDULADO, TAMANHO 50X70 CM, CORES VARIADAS.	RST	UN	20	R\$ 3,94	R\$ 78,80
187	PERFORADORA PARA ENCADEIRADAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS PARA ESPINAL SIMPLS 30X200 CM, 45 FOLHAS.	MARSI	UN	1	R\$ 524,00	R\$ 524,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
188	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA (LOW VOLT).	GATTE	UN	22	R\$ 28,95	R\$ 636,90
195	SACO PARA PRESENTES NO TAMANHO 23X17 X 40 UN.	VMP	PCT	4	R\$ 38,62	R\$ 154,48
196	SUPOORTE PARA BEBIGAS E BALDES EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES DE ATÉ 45 CM.	VMP	UN	182	R\$ 15,24	R\$ 2.773,68
197	SUPOORTE PARA MONITOR CONTENDO 03 GAVIETAS, PRETO.	SOUZA	UN	25	R\$ 81,76	R\$ 2.044,00
199	TECIDO OXFORD (LARGURA 140) CORES E SEM BORDAS NO MTO DO PEDIDO.	IMPERIAL	M	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
203	TINTA SPRAY ACRILICA LUMINOSA PARA ISOPOR FRASCO COM 350 ML, CORES A DEFINIR NO MTO DO PEDIDO.	RADEX	FR	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00

FORNECEDOR: GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07788227999 - CNPJ: 45.175.426/0001-14  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.923,18 (quatro mil, novecentos e vinte e três reais e dezcento centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CORES: 1 UN. MATERIAL: PONTA, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTENO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR: TINTA AZUL.	COMPACTOR	CX 50	141	R\$ 25,98	R\$ 3.663,18
83	LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, DIÂMETRO: CARGA: 3,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÁPIS DE COR AQUELMEVEL, FORMATO: SEXTAVADO.	COMPACTO	CX	105	R\$ 12,00	R\$ 1.260,00

FORNECEDOR: HERNANDES & CIA LTDA - ME - CNPJ: 20.798.806/0001-84  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.923,18 (quatro mil, novecentos e vinte e três reais e dezcento centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN. ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRU.	SAO JOAO	ROLO	19	R\$ 23,05	R\$ 437,95
74	FITA, MATERIAL: COTIM, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: BRANCA.	KIT	UN	40	R\$ 1,8750	R\$ 75,00
75	FILTRO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA: 10MM.	RAO D SOL	UN	40	R\$ 1,7125	R\$ 68,50
146	TINTA SPRAY METALICA FRASCO 400 ML CORES A DEFINIR NO MTO DO PEDIDO.	MUNDIAL	FR	20	R\$ 13,95	R\$ 279,00
148	TECIDO COR: VARIADA, TIPO: COTIM, LARGURA: 140 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO.	CENTRAL	M	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
149	TECIDO MATERIAL: ALGODÃO, COR: BRANCA, ESPESURA: 1 MM, TIPO: FELTRO, LARGURA: 140.	KIT	M	100	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00
157	VELCRO, LARGURA: 20 MM, COMPRIMENTO: 25 M, APRESENTAÇÃO: FICHO, COR: PRETA.	RL25	10	R\$ 24,40	R\$ 244,00	
160	BARBANTE COLORIDO N° 0404 200 GR FICHO CONTENDO 82 METROS.	SAO JOAO	RL	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
170	COLA, LÍQUIDO, DECOUPAGE, 600 COLA SOLUVEL EM ÁGUA, SECA TRANSPARENTE, DE FÁCIL LIMPEZA.	ACRILEX	UN	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
174	NÃO ABRE NÓS BONDOS, POSSUI PH NEUTRO SOLUVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA.	ATMAN	PCT	50	R\$ 30,9150	R\$ 1.545,75
198	FIBRA SILICONADA PARA ENLINDAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG.	PARANA	UN	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
200	TECIDO PELUCIA EM METRO (PELUCIA PELO 1CM, LARGURA 1,80), CORES DIVERSAS A ESCOLHER NO MTO DO PEDIDO.	C.MALHAS	M	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
201	TINTA PARA MAQUILAGEM ARTÍSTICA, FIBRA SILICONADA, TAMANHO: 20 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTENDO 12 UNIDADES.	COLOR MARE	CX	12	R\$ 24,92	R\$ 299,04
202	TINTA PARA TECIDO FOSCA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 37 ML CADA CORES VARIADAS.	ACRILEX	CX	10	R\$ 41,04	R\$ 410,40

FORNECEDOR: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - CNPJ: 29.678.353/0001-27  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 27.368,43 (vinte e sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	BATERIA NÍQUEL RECARGÁVEL, SISTEMA ELÉTRICOQUÍMICO, ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 9 V, DIMENSÕES: 25X42X116MM, FORMATO: RETANGULAR, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM.	ALFACELL	UN	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
23	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: PAPELAO, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM.	PANAMERICANA	UN	60	R\$ 13,27	R\$ 796,20
25	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL: CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPINA E FOLHAS PAUTADAS.	PANAMERICANA	UN	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
28	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELAO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 14,0 X 24,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO.	EMBALAVEL	UN	420	R\$ 2,64	R\$ 1.108,80
27	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELAO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 25,0 X 26,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO.	EMBALAVEL	UN	210	R\$ 4,04	R\$ 848,40
31	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: ACRILICO, TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTILADA, QUANTIDADE CORES: 1 UN. MATERIAL: PONTA: ESFERA DE TUNGSTENO, TIPO ESCRITA: FINA, COR: TINTA: PRETA.	BIC	CX 50	30	R\$ 27,52	R\$ 825,60
46	COLA, COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: BASTÃO.	ONDA	CX	90	R\$ 9,39	R\$ 845,10
48	COLA, COMPOSIÇÃO: POLÍMILN ACETATO - PVA, COR: BRANCA.	PIRATININGA	FR HIG	37	R\$ 9,47	R\$ 350,39

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
77	APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO: PASTILHA.	SETE BELO	CX 50	500	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00
78	GIZ MATERIAL: SULFATO DE CÁLCIO, COR: VARIADA, TIPO: PALITO.	SETE BELO	CX 50	500	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00
82	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 28,8, USO: GRAMPEADOR DE MESA.	ONDA	CX5000	145	R\$ 5,62	R\$ 814,90
86	LIVRO ATÁ, MATERIAL: OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 58 G, M2, COMPRIMENTO: 310 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS.	SAO DOMINGOS	UN	124	R\$ 8,68	R\$ 1.076,32
87	LIVRO ATÁ, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELAO, FOLHAS NUMERADAS.	SAO DOMINGOS	UN	120	R\$ 6,9000	R\$ 828,00
91	MEMÓRIA MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE: MEMÓRIA: 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTILO CANIVETE, MODELO GRÁFICO, TIPO: PEN DRIVE.	MULTILASER	UN	90	R\$ 21,71	R\$ 1.953,90
95	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: INCOLOR, LARGURA: 450 MM.	GREEN PAPER	RL25	34	R\$ 51,87	R\$ 1.763,58
108	PAPEL COLOR SET, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G, M2.	VMP	PCT20	110	R\$ 16,10	R\$ 1.771,00
110	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESURA: 0,2 MM, PADRÃO: DECORADO.	HATTI	UN	200	R\$ 2,84	R\$ 568,00
111	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESURA: 0,2 MM, PADRÃO: CLTIZADO, COR: VARIADA.	HATTI	UN	350	R\$ 4,53	R\$ 1.585,50
112	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESURA: 0,2 MM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA.	ONDA	UN	450	R\$ 1,72	R\$ 774,00
128	PRINTEL ATÓMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PONTA: FELTRO, TIPO: CARREGA: RECARGÁVEL, COR: TINTA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESURA ESCRITA: 2,5 E 6,5 MM, TINTA PERMA.	MASTERPRINT	CX	28	R\$ 21,53	R\$ 602,84
167	PASTA GRAMPO TRILHO 34X236 1MM CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO ATÓXICO, DISTANCIA DE 8 CM ENTRE OS FURROS, COR: VERDE.	URARTE	UN	650	R\$ 1,40	R\$ 910,00
183	PASTA CARTÃO, CAPACIDADE DE 100 ENVELOPES 0,6 NA COR PRETA, TAMANHO 24X38 CM.	DAC	UN	70	R\$ 19,09	R\$ 1.336,30

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
185	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 350 X 236 VERMELHA, TIPO OFÍCIO.	DAC	UN	140	R\$ 2,80	R\$ 392,00
194	MOLES DE TECIDO TINTA DE 40 CONTENDO 50 METROS CADA, COLO: CORES DIVERSAS.	NEW TNT	RL	50	R\$ 80,08	R\$ 4.004,00

FORNECEDOR: MULTICOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 17.855.864/0001-98  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.312,47 (seis mil, trezentos e doze reais e quarenta e sete centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: PAPELAO DURO, PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO.	CREDEAL	UN	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00
22	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: PAPELAO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 40 FL, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 210 MM, TIPO: REDACÇÃO.	CREDEAL	UN	100	R\$ 4,16	R\$ 416,00
24	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET 85G, M2, BRANCO, MATERIAL: CAPA: PAPER, CARTÃO DUPLEX, 250 G, M2, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO, ESPINAL, ARAME GALVANIZADO.	CREDEAL	UN	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
34	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: PONTA: POLIESTER, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: TERCIO, QUANTIDADE CORES: 1 UN. MATERIAL: PONTA: ESFERA DE TUNGSTENO, TIPO ESCRITA: FINA, COR: CARGA: VERDE, APLICAÇÃO: RETROPROTECTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA: DE 1 MM, TINTA: PERMANENTE.	JOCAR OFFICE	UN	17	R\$ 5,91	R\$ 1



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Papel cartão, Papel vegetal, Papel fotográfico, etc.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Material cerda, Pincel desenho, Papel cartão, etc.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Papel contact colorido, Papel contact estampado, etc.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 117.620,01 (cento e dezesseis mil, seiscentos e vinte reais e um centavo).
Sentido que as mesmas apresentarem propostas concorrentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório.

De-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 29 de abril de 2022.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 04/12022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 019/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR."

FORNECEDOR: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.287.798/0001-43
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.486,88 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oito centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Caixa plástica, Clipes, Marcador tubo, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Papel camurça, Borracha, Cola composição, etc.

FORNECEDOR: DAGEL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 07.245.458/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.879,08 (três mil, oitocentos e setenta e nove reais e oito centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Borracha, Cola composição, Envelopes, etc.

FORNECEDOR: DANIEL MONTEIRO DE LIMA 76750639291 - CNPJ: 43.725.179/0001-57
Valor Total do Fornecedor: R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes item: Apontador lapis.

FORNECEDOR: FRANCO E OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 34.049.007/0001-51
Valor Total do Fornecedor: R\$ 359,24 (trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Cola composição, Tinta para canhão.

FORNECEDOR: GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP - CNPJ: 07.481.107/0001-48
Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.842,93 (vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Alameda canhão, Espuma absorvente, Borracha, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Plástico cristal, Caneta hidrográfica, Clipes, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Borracha, Cola composição, Envelopes, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Saco para presentes, Suporte para bugigangas, etc.

FORNECEDOR: GUILHERME DUARTE DE AMORIM 0776822799 - CNPJ: 45.175.426/0001-14
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.923,19 (quatro mil, novecentos e vinte e três reais e dezesseis centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Caneta esférica, Lapis de cor, Tinta spray.

FORNECEDOR: HERNANDES & CIA LTDA - ME - CNPJ: 20.798.800/0001-84
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.892,14 (oito mil, oitocentos e noventa e dois reais e quatorze centavos).

Table with columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like Bannete algodão, Fita adesiva, Fita adesiva, etc.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
198	TECIDO DE JUTA EM MTS (LARGURA MINIMA 1MTX3, TRAMA FECHADA)	PARANA	UN	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
200	TECIDO PELUCA EM METRO (PELUCIA PELO 1CM, LARGURA 1,80), CORES DIVERSAS A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO	C. MALHAS	M	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
201	TINTA PARA MAQUILAGEM ARTISTICA EMBALAGEM ENTRE 15 A 20 ML. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	COLOR MAKE	CX	12	R\$ 24,92	R\$ 299,04
202	TINTA PARA TECIDO FOSCA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 37 ML. CADA. CORES VARIADAS	ACRILEX	CX	10	R\$ 41,04	R\$ 410,40

**FORNECEDOR:** IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - CNPJ: 29.678.353/0001-27  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 27.388,43 (vinte e sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	BATERIA NÃO RECARREGAVEL, SISTEMA ELETRONICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 9 V, DIMENSÕES: 25X45X15 MM, FORMATO: RETANGULAR	ALFACELL	UN	90	R\$ 9,00	R\$ 810,00
23	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM	PANAMERICANA	UN	60	R\$ 13,27	R\$ 796,20
25	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS	PANAMERICANA	UN	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
26	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 14,0 X 24,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	EMBALAVEL	UN	420	R\$ 2,64	R\$ 1.108,80
27	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 25,0 X 25,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	EMBALAVEL	UN	210	R\$ 4,04	R\$ 848,40
31	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTILADA, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: PRETA	BIC	CX 50	30	R\$ 27,52	R\$ 825,60
46	COLA, COMPOSIÇÃO: BASE AGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL E ATÓXICA, TIPO: BASTÃO	ONDA	C X	90	R\$ 9,39	R\$ 845,10
48	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR, ATÓXICA, LAVAVEL, TIPO: PASTOSA	PIRATININGA	FR 1KG	37	R\$ 9,47	R\$ 350,39
77	GIZ, MATERIAL: SULFATO DE CÁLCIO, COR: VARIADA, TIPO: PALITO	SETE BELO	CX 50	500	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00
78	GIZ, QUADRO NEGRO, MATERIAL: SETE BELO	SETE BELO	CX 50	500	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
82	SULFATO DE CÁLCIO, TIPO: PALITO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLASTIFICADO E ANTIALERGICO					
86	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBRADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA	ONDA	CX5000	145	R\$ 5,62	R\$ 814,90
88	LIVRO ATA, MATERIAL: OFF-SET, BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G, M2, COMPRIMENTO: 310 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS	SÃO DOMINGOS	UN	124	R\$ 9,68	R\$ 1.200,32
87	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS	SÃO DOMINGOS	UN	120	R\$ 6,9800	R\$ 837,6000
91	MEMÓRIA PORTÁTIL, MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA: 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTILO CANVETE, MODELO GIRATORIO, TIPO: PEN DRIVE	MULTILASER	UN	90	R\$ 21,71	R\$ 1.953,90
95	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: INCOLOR, LARGURA: 450MM	GREEN PAPER	RL25	34	R\$ 51,87	R\$ 1.763,58
108	PAPEL COLOR SET, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 65 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G, M2	VMP	PCT20	110	R\$ 16,10	R\$ 1.771,00
110	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 0,50 MM, PADRÃO: DECORADO	HAITI	UN	200	R\$ 2,84	R\$ 568,00
111	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERADO, COR: VARIADA	ONDA	UN	350	R\$ 4,53	R\$ 1.585,50
112	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA	ONDA	UN	450	R\$ 1,72	R\$ 774,00
128	PINCEL ATOMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGAVEL, COR TINTA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESSURA, ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA	MASTERPRINT	C X	28	R\$ 21,53	R\$ 602,84
167	PASTA GRAMPO TRILHO 34X236 MM CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO ATÓXICO, DISTÂNCIA DE 38 CM ENTRE OS FUROS, COR: VERDE	URIARTE	UN	650	R\$ 1,40	R\$ 910,00
183	PASTA CATALUCCI COM CAPACIDADE DE 100 ENVELOPES 0,6 NA COR PRETA, TAMANHO 24X36 CM	DAC	UN	70	R\$ 19,09	R\$ 1.336,30
185	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 350 X 235 VERMELHA, TIPO OFÍCIO	DAC	UN	140	R\$ 2,80	R\$ 392,00
194	ROLOS DE TECIDO TNT 40 G CONTENDO 50 METROS CADA. ROLO CORES DIVERSAS	NEW TNT	RL	50	R\$ 80,08	R\$ 4.004,00

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



**FORNECEDOR:** MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 17.855.864/0001-98  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 6.312,47 (seis mil, trezentos e doze reais e quarenta e sete centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO	CREDEAL	UN	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00
22	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 40 FL, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 210 MM, TIPO: PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	CREDEAL	UN	100	R\$ 4,16	R\$ 416,00
24	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET 63G, M2, BRANCO, MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G, M2, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO	CREDEAL	UN	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
34	CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VERDE, APLICAÇÃO: RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE	JOCAR OFFICE	UN	17	R\$ 5,91	R\$ 100,47
37	CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POROSA, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: VARIADA	MARPEL	C X	26	R\$ 5,47	R\$ 142,22
65	ESTILETE DESENHO, MATERIAL: ALUMÍNIO, LARGURA LÂMINA: 18 MM, TIPO LÂMINA: RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LÂMINAS	LEOARTE	UN	36	R\$ 4,20	R\$ 151,20
69	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTUSO	ADELBRAS	PCT 10	28	R\$ 4,50	R\$ 126,00
73	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 45 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTUSO	ADELBRAS	PCT5	112	R\$ 1,97	R\$ 220,64
81	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 23,10, USO: GRAMPEADOR DE MESA	JOCAR OFFICE	CX1000	32	R\$ 3,88	R\$ 124,16
119	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (L X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G, M2, COR: COLORIDO	REPORT	EMB100	60	R\$ 6,44	R\$ 386,40
123	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, PLASCONY	PLASCONY	UN	22	R\$ 16,89	R\$ 371,58

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
126	TIPO: SANFONADA, LARGURA: 210 MM, ALTURA: 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO					
129	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: GRANDE, CAPACIDADE PERFORAÇÃO: 4550 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2 U	JOCAR OFFICE	UN	45	R\$ 73,38	R\$ 3.302,10
130	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO PONTA: CHATO, MATERIAL CERDA: NAYLON, TAMANHO: 8	LEOELEO	UN	73	R\$ 1,45	R\$ 105,85
130	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO PONTA: FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA: PELO DE MARTA, TAMANHO: 0	LEOELEO	UN	23	R\$ 3,79	R\$ 87,17
140	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, POTÊNCIA: 60 W, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL	LEOARTE	UN	8	R\$ 23,96	R\$ 191,68

**FORNECEDOR:** PEJ SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 42.271.881/0001-25  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 2.298,40 (dois mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO: 450 MM, LARGURA: 320 MM, ALTURA: 280 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA E TRAVAS, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE: 29 L	SANREMO	UN	52	R\$ 44,20	R\$ 2.298,40

**FORNECEDOR:** SAFE - SUPPLY E IT SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 14.183.614/0001-60  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 599,60 (quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
92	MEMÓRIA PORTÁTIL, MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA: 4 GB, INTERFACE: USB, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO: PEN DRIVE	MULTILASER	UN	40	R\$ 14,99	R\$ 599,60

**FORNECEDOR:** TCM OFFICE LTDA - CNPJ: 19.454.034/0001-84  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 33.237,66 (trinta e três mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALFINETE MAPA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA	ONDA	CX 50	80	R\$ 3,27	R\$ 261,60
7	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 2,50 C	KNAUFF	UN	70	R\$ 0,16	R\$ 11,20

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 2,0 C	KNAUFF	UN	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
10	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO: 3,50 CM	STYROFORM	UN	70	R\$ 0,16	R\$ 11,20
12	BOLA ISOPOR APLICAÇÃO: ARTES, DIÂMETRO: 5 C	KNAUFF	UN	70	R\$ 0,50	R\$ 35,00
14	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 15 C	KNAUFF	UN	70	R\$ 4,32	R\$ 302,40
15	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 60 MM	STYROFORM	UN	70	R\$ 0,68	R\$ 47,60
19	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1,4	CREDEAL	UN	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
20	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CARTOLINA, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM	CREDEAL	UN	60	R\$ 13,1615	R\$ 790,89
36	CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: VARIADA, APLICAÇÃO: RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL	JOCAR	UN	20	R\$ 1,98	R\$ 39,60
38	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE	MASTERPRINT	C X	66	R\$ 14,58	R\$ 962,28
39	CAPA ENCADEIRADA, MATERIAL: PVC, TIPO: A4, COR: CRISTAL, FORMATO: 210 X 297 MM	LASSANE	P C	22	R\$ 26,60	R\$ 585,20
40	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G, M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: BRANCA	JANDAIA	UN	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00
51	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	KOALA	B S G	34	R\$ 4,64	R\$ 157,76
55	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 4,20 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRAFICA	ONDA	UN	30	R\$ 5,58	R\$ 167,40
56	DISCO COMPACTO - CD, DVD, CAPACIDADE CD ROM: 700 MB, TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN, TIPO: GRAVÁVEL, CDR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIRGEM, ÁUDIO CONSUMER E BOX PLÁSTICO INDIVIDUAL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 2 A 24 X	MULTILASER	P C	1	R\$ 78,90	R\$ 78,90
59	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 250 X 185 MM, COR: PARDA, GRAMATURA 80 G, M2	SCRITY	UN	200	R\$ 0,16	R\$ 32,00
60	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 250 X 180 MM, COR: OURO, GRAMATURA 75 G, M2	SCRITY	UN	200	R\$ 0,24	R\$ 48,00
61	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, SCRITY	SCRITY	UN	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
82	MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 229 X 114 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G, M2					
82	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 G, M2	SCRITY	UN	400	R\$ 0,33	R\$ 132,00
63	ESPETO CHURRASCO, MATERIAL: BAMBU, COMPRIMENTO: 25 CM, DIÂMETRO: 3,5 MM	THEOTO	PCT50	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
64	ESPIRAL ENCADEIRADA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 12 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS: 70 UN	LASSANE	PCT50	11	R\$ 16,20	R\$ 178,20
67	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPATULA, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 15 MM	CAVIA	UN	30	R\$ 1,95	R\$ 58,50
68	FICHARIO MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRILICO, MATERIAL BASE: AÇO, COR: FUMÊ, DIMENSÃO FICHA: 23 X 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ARTICULADA EM ACRILICO E DIVISÓRIAS "A2"	ACRIMET	UN	14	R\$ 102,00	R\$ 1.428,00
72	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 40 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTUSO	EMBALANDO	UN	63	R\$ 1,15	R\$ 72,45
84	LÁPIS PRETO, MATERIAL: CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 3 MM, DUREZA CARGA: 6B, FORMATO CORPO: SEXTAVADO	ONDA	C X	6	R\$ 9,05	R\$ 54,30
88	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, TIPO CAPA: DURA, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 220 MM, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA: 63 G, M2	TAMIOO	UN	17	R\$ 16,85	R\$ 286,45
90	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, CARBONATOS DE CEREIAS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES: 12 UN, COR: SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE: 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	MASSABEL	UN	210	R\$ 3,25	R\$ 682,50
93	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO: PONTAS REDONDAS	THEOTO	P C	15	R\$ 3,95	R\$ 59,25
104	PAPEL CANSON, TAMANHO: A4, COMPRIMENTO: 297 MM, L					



Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
115	PAPEL FOTOGRAFICO, TIPO: GLOSSY BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G, M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER	MASTERPRINT	P C	14	R\$ 30,25	R\$ 423,50
116	PAPEL LAMINADO, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 50 CM	VMP	P C T	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
117	PAPEL MANTEIGA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 40 G, M2, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 70 CM, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: DESENHO TÉCNICO	SANTECK	PCT400	2	R\$ 180,60	R\$ 361,20
120	PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	VMP	P C	110	R\$ 21,50	R\$ 2.365,00
121	PAPEL VERDE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 75 G, M2, DIMENSÕES: 210x297 MM	USAPEL	CX 100	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
122	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPEL KRAFT, TIPO: SUSPENSÃO PENDULAR, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM, GRAMATURA: 300 G, M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	FRAMA	CX 50	11	R\$ 113,50	R\$ 1.248,50
124	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MALETA, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 360 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: CINZA, TAMANHO: OFÍCIO	DAC	UN	30	R\$ 11,20	R\$ 336,00
125	PERCEVEJO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 10 MM	ONDA	CX 100	23	R\$ 1,45	R\$ 33,35
127	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 4 U	ONDA	UN	23	R\$ 21,20	R\$ 487,60
131	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: NALON, TAMANHO: 24	ONDA	UN	23	R\$ 1,50	R\$ 34,50
132	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: NALON, TAMANHO: 14	ONDA	UN	27	R\$ 2,10	R\$ 56,70
133	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: NALON, TAMANHO: 16	ONDA	UN	23	R\$ 2,56	R\$ 58,88
134	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: NALON, TAMANHO: 22	ONDA	UN	23	R\$ 3,25	R\$ 74,75
135	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO: 12	ONDA	UN	23	R\$ 1,85	R\$ 42,55
136	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: SINTÉTICA, TAMANHO: 02	ONDA	UN	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
137	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: SINTÉTICA, TAMANHO: 06	ONDA	UN	23	R\$ 1,58	R\$ 36,34
138	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: SINTÉTICA, TAMANHO: 10	ONDA	UN	20	R\$ 1,78	R\$ 35,60
139	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: NALON, TAMANHO: 20	ONDA	UN	23	R\$ 4,3478	R\$ 99,9994
141	PLACA ISOLANTE, TIPO: COMUM, TIPO: MILO ISOPOR, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 50 CM, ESPESURA: 15 MM	QUALITY	UN	16	R\$ 3,60	R\$ 57,60
143	PORTA-CANETA, MATERIAL: POLIESTIRENO, LARGURA: 170 MM, ALTURA: 90 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, COR: TRANSPARENTE	WALEU	UN	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00
144	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	WALEU	UN	60	R\$ 12,98	R\$ 778,80
145	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLA, TAMANHO: 19 MM	JOCAR	CX	25	R\$ 11,60	R\$ 290,00
150	TESOURA COSTURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 21 CM, TAMANHO: 8,5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PLÁSTICO	ONDA	UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
151	TESOURA COSTURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ESPESURA: 3 MM, TAMANHO: 8,5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO	ONDA	UN	12	R\$ 24,1666	R\$ 289,9992
159	AUTO ADESIVO, CORES VARIADAS, PACOTE CONTENDO 84 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38x50MM	COLACRIL	PCT	70	R\$ 5,21	R\$ 364,70
162	BEXIGA DE LATEX LISA Nº 7 PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES EM DIVERSAS CORES	PARANA LATEX	PCT	120	R\$ 6,55	R\$ 786,00
163	BEXIGA DE LATEX LISA Nº 9 PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES EM DIVERSAS CORES	PARANA LATEX	PCT	170	R\$ 10,55	R\$ 1.793,50
164	BOLA DE ISOPOR OCA BIPARTIDA 400MM	KNAUFF	UN	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
166	BOLA DE VINIL 40 CM TIPO BOLA DE PARQUE DIVERSAS CORES KIT CONTENDO 10 UNIDADES	SULBRASIL	UN	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
177	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 196/08 CAIXA COM APROX. 3000 UNIDADE	BACCHI	CX	2	R\$ 11,98	R\$ 23,96
178	MALETA PAR NOTEBOOK NA COR PRETA COM AS DIMENSÕES (LXPVA): 40 X 11 X 32,072KG MATERIAL SINTÉTICO, 15"	MULTILASER	UN	28	R\$ 145,00	R\$ 4.060,00
179	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO NO TAMANHO 45CMX10M	LEOTACK	RL	26	R\$ 45,30	R\$ 1.177,80
180	PAPEL CONTACT ESTAMPADO ROLO NO TAMANHO 45CMX10M	LEOTACK	RL	10	R\$ 52,50	R\$ 525,00
181	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO E LISO EM BOBINA NO TAMANHO DE	GESSELE	RL	14	R\$ 53,50	R\$ 749,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
184	PASTA PLÁSTICA POLIQUINA 33X24X5 CM	POLIBRAS	UN	30	R\$ 6,05	R\$ 181,50
186	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO - RESISTENTE - 1 FURO DE 6MM - PERFURA ATÉ 6 FOLHAS ESPECIFICAÇÕES DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 130MM X 60MM X 15MM, ESTRUTURA METÁLICA.	ONDA	UN	5	R\$ 19,98	R\$ 99,90
189	PLÁSTICO PARA ENCAPAR LIVROS, DIVERSAS CORES, 2MTX0,45CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	GOLDPLAS	PCTS	30	R\$ 11,42	R\$ 342,60
190	PLÁSTICO PARA ENCAPAR TRANSPARENTE, 2MTX0,45CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	GOLDPLAS	PCTS	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90
192	REFILADORA DE PAPEL EXTENSÃO DE CORTE 350 MM 4 FOLHAS (GUILHOTINA), CORTE DE ATÉ 10 FOLHAS	KIT	UN	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 117.620,01 (cento e dezessete mil, seiscentos e vinte reais e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 117.620,01 (cento e dezessete mil, seiscentos e vinte reais e um centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 29 de abril de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA

Estado do Paraná  
Exercício: 2022

TERMO DE ADITIVO

2º Termo aditivo do contrato nº80/2021, decorrente da Inexigibilidade nº1/2021 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EM GESTÃO DE SAÚDE, PARA OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS NO SETOR DE ORTESE E PRÓTESE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORA, ORIENTAÇÃO TÉCNICA, ANÁLISES DE DOCUMENTOS, LANÇAMENTOS E DISPENSAÇÃO PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS EM ORTESE E PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, OSTOMIAS, AUDITIVAS E TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES CONFORME AS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporã 86670000, representado pelo Presidente o Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, e a empresa THAYNE AMANDA DE ANDRADE, inscrita no CNPJ sob nº 25.696.182/0001-08, com sede no endereço APARECIDO BEZERRA GUEDES, SÃO JOÃO DO IVAI-PR - neste ato representada por Thayne Amanda Andrade, portador do RG nº , portador do CPF sob nº CPF nº 062.539.349-02, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término no dia 30/04/2023 com finalidade de NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS com fundamento art. 57, II, cumulado com o 65, I, b da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.  
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporã, 29 de abril de 2022.

CONTRATANTE  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  
CNPJ:02.586.019/0001-97

CONTRATADA  
THAYNE AMANDA DE ANDRADE  
CNPJ: 25.696.182/0001-08

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CIS

Thayne A. Andrade  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF nº 062.539.349-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 04/2022  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A SER EXECUTADA EM TRECHOS DAS RUAS: 26 DE MAIO, CAMPOS SALES, IVAN FERREIRA DO AMARAL, ORESTES FERREIRA, VISCONDE DE GUARAPUAVA, MARGARIDA BECHER E MARCÍLIO DIAS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO. A abertura será no dia 03 de Junho de 2022 às 09:00 horas, tipo menor preço global por lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: [www.pitanga.pr.gov.br](http://www.pitanga.pr.gov.br). Pitanga, 29 de Abril de 2022. Maicol G. C. R. Barbosa – Prefeito.



TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 115/2021

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE IVAIPORA - PR

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, situado na Rua Diva Proença, nº500, Centro, CEP: 86870-000, Ivaiporã PR, CNPJ 02.586.019/0001-97, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, portador da cédula de identidade R.G. nº 9.871.566-5, inscrito no CPF sob nº 060.282.329-39, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESCINDE, o contrato de número 115/2021, oriundo da DISPENSA 16/2021, tendo como contratada empresa PRISMA SYSTEM INFORMATICA, pessoa jurídica de Direito Privado, sito a MARINGA, 958, Centro/Sarandi, inscrita no CNPJ Nº 06.086.767/0001-61, representada pelo Sr. MARCO AURELIO CASTALDO ANDRADE, inscrita no CPF nº 708.899.709-63, RG nº 3.310.446-4 SSP/PR SSP/PR com objeto mencionado, com justificativas, em sendo:

RESOLVE, nos termos do artigo 79 I, e com fundamento no descrito no artigo 78, XII, ambos da Lei 8666/93, RESCINDIR, UNILATERALMENTE o contrato supra mencionado, a partir da publicação deste instrumento, não operando qualquer questionamento ou sanção por inadimplemento ou outras causas de não cumprimento de contratual, sendo exclusivamente por interesse público nos termos expressos.

A presente rescisão foi realizada respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, devendo ser publicada para que surta os efeitos legais pertinentes, a data de 29 de ABRIL DE 2022, devendo ser enviada cópia da rescisão à contratada.

Ivaiporã, 29 de ABRIL de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DO CIS  
CONTRATANTE



AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônico nº 031/2022  
Procedimento Licitatório nº 066/2022

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA DE ABERTURA: 16 de maio de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 169.670,50 (cento e sessenta e nove mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Compras.gov.br", no site [www.compras.gov.br](http://www.compras.gov.br) (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site [www.novatebas.pr.gov.br](http://www.novatebas.pr.gov.br), também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro, em Nova Tebas - Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 29 de abril de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR



**PORTARIA Nº 21/2022**

**SÚMULA:** "Prorroga os trabalhos da comissão de processo administrativo 01/2022, e dá outras providências".

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,

**CONSIDERANDO**, a solicitação da presidente da comissão do processo administrativo para prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos, e sendo imprescindível essa prorrogação pelo estado em que se encontra o procedimento,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Prorrogar os trabalhos da Comissão de Processo Administrativo 01/2022, em 30 (trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos;

**Art. 2º** - Esta Portaria tem sua vigência a contar da data de publicação.

Ivaiporã, no dia 29 de abril de 2022.  
Dá-se ciência publica-se e cumpria-se.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS**  
PRESIDENTE DO CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: cisivaipora@hotmail.com



**LEI Nº 938/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022**

**SÚMULA:** DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 375/2008 E 376/2008, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, **SANCIONO** a seguinte Lei:

**Art. 1º** Fica acrescida uma vaga ao cargo de Engenheiro Civil, constante dos Anexos "I" das Tabelas "A" das Leis nº 375/2008 e nº 376/2008, que passam a vigorar com a seguinte redação:

CARGA HORÁRIA SEMANAL	NOMENCLATURA DOS CARGOS	SITUAÇÃO	PADRÃO	NÚMERO DE VAGAS
20	ENGENHEIRO CIVIL		14	1 * 1 = 2

**Art. 2º** Fica alterado o padrão de vencimentos do cargo de Arquiteto constante dos Anexos "I" das Tabelas "A" das Leis nº 375/2008 e nº 376/2008, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CARGA HORÁRIA SEMANAL	NOMENCLATURA DOS CARGOS	SITUAÇÃO	PADRÃO	NÚMERO DE VAGAS
20	ARQUITETO		14	1

**Art. 3º** Fica alterado o padrão de vencimentos do cargo de Arquiteto constante do anexo IV da Lei Municipal nº 375/2008 e do anexo III da Lei Municipal nº 376/2008 para padrão 14.

**Art. 4º** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, em 29 de abril de 2022.

**Cloaldo Fernandes dos Santos**  
Prefeito Municipal



**AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:  
PROCESSO N.º: 74/2022.  
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de bolsas de colostomia e urostomia. VALOR MÁXIMO: R\$ 3.159.395,50 (três milhões cento e cinquenta e nove mil trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item.  
SUPPORTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.  
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com>.  
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 16/05/2022 (horário de Brasília (DF)).  
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.  
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.  
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: - Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou - No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 1º andar - CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 - ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 29 de abril de 2022.  
PUBLIQUE-SE.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos

**AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:  
PROCESSO N.º: 98/2022.  
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de kit de uniforme, jaleco e camisetas do PROERD.  
VALOR MÁXIMO: R\$ 753.215,00 (setecentos e cinquenta e três mil duzentos e quinze reais).  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item.  
SUPPORTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.  
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com>.  
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 13/05/2022 (horário de Brasília (DF)).  
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de



propostas.  
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.  
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: - Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou - No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 1º andar - CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 - ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 29 de abril de 2022.  
PUBLIQUE-SE.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos

**RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 16/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2022**

OBJETO: Contratação por Inexigibilidade de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública.  
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de janeiro de 2021, com fundamento no Art. 25 inciso I da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, n.º 297/2022 e Autorização do Diretor do Departamento de Compras, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE, no valor de R\$ 9.875,00 (nove mil e oitocentos e setenta e cinco reais) para a Contratação da empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001-95

PUBLIQUE - SE  
Guarapuava, 25 de abril de 2022.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos

**RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 17/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022**

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para show do humorista Juca Bala representado pela empresa T Entretenimento para realizar a apresentação e animação das atividades que ocorrerão em um dos palcos do evento realizado no dia 1 de maio - FESTA DO TRABALHADOR.  
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de janeiro de 2021, com fundamento no Art. 25 inciso III da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, nº 358/2022 e Autorização do Diretor do Departamento de Compras, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE, no valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais) para a Contratação da empresa T ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.165.842/0001-82.

PUBLIQUE - SE  
Guarapuava, 29 de abril de 2022.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos



**RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99/2022**

OBJETO: Contratação por Dispensa emergencial ART. 24, INCISO IV DA LEI 8.666/93 de empresa especializada na área de engenharia e arquitetura para a prestação de serviços técnicos de ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO, sendo projeto estrutural completo; da ampliação e da recuperação da estrutura em concreto armado existente, inclusive laudo de avaliação se a estrutura existente ainda é passível de recuperação, e das cortinas em concreto armado destinadas à contenção dos taludes existentes e projeto de drenagem, da obra "Viaduto da Avenida Aragão de Mattos".  
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de janeiro de 2021, e com base no Art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, n.º 356/2022 e Autorização do Diretor do Departamento de Compras, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a Contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
REZENDE E ROMAN LTDA	36.226.679/0001-89	R\$ 49.960,00

PUBLIQUE - SE  
Guarapuava, 29 de abril de 2022.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS PROCESSO Nº: 7/2022 HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
A VIEIRA SERVIÇOS	7	R\$ 5.000,00
ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29	R\$ 154.387,50
NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	9	R\$ 5.660,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	6, 12	R\$ 6.340,00
TAVARES E TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA	27, 28	R\$ 12.000,00
ZULI GRAFICA EDITORA E EMBALAGENS	15	R\$ 17.680,00



ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
LTDA		

Guarapuava, 26 de abril de 2022.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS PROCESSO Nº: 329/2021 HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	3, 7, 10, 11	R\$ 5.118,40
MB CATARINENSE EIRELI	2, 9	R\$ 4.076,00
NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	1, 4, 5, 8, 13	R\$ 14.210,98

Guarapuava, 26 de abril de 2022.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS PROCESSO Nº: 22/2022 HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	DESCONTO
LOURES E POLIDORIO FARMACIA LTDA	1	21,53%

Guarapuava, 26 de abril de 2022.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

**COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS**  
**PROCESSO N.º: 24/2022**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	21, 23, 37, 55	R\$ 984,98
AMMO INFORMATICA LTDA	14, 44, 45, 56, 69, 94	R\$ 43.417,00
DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	3, 9, 11, 13, 24, 32, 35, 49, 67, 72, 76, 79, 80, 81, 83, 85, 86, 87, 93, 95, 96, 97	R\$ 23.055,10
DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	58	R\$ 11.670,00
ELETROQUIP COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA	6, 36, 47, 74, 88, 91	R\$ 5.761,90
FULLMAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA	12, 18, 46, 51, 52, 62	R\$ 6.103,30
KEILA DO SOCORRO REBELLO EVANGELISTA 50920057268	4, 5, 8, 17, 27, 31, 54, 63	R\$ 3.300,21
LEONARDO A. VERZA	50, 59, 71, 89	R\$ 50.561,76
LF COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA	20, 22, 26, 28, 29, 64, 68, 84	R\$ 2.215,64
MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	43	R\$ 3.744,00
MARCOS FERRARI 06690714985	98	R\$ 12.554,00
MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI	73	R\$ 6.000,00
NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	2, 10, 19, 25, 30, 38, 42, 53, 60, 61, 65, 77, 82	R\$ 51.675,58
ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	40	R\$ 3.091,20
PAGNAN & BACHES LTDA	7, 16, 34, 39, 70, 75, 92	R\$ 12.039,83
RJ INFORMATICA LTDA	90	R\$ 1.250,00



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

S & D COMERCIO E SERVICOS LTDA	33, 41, 66	R\$ 29.867,20
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	48	R\$ 54.980,00
TOPOR COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELLI	1, 15, 57, 78	R\$ 84.795,00

Guarapuava, 26 de abril de 2022.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2022**  
**COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS**  
**PROCESSO N.º: 41/2022**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
LOBO MOTOS LTDA	1	R\$ 60.740,00

Guarapuava, 26 de abril de 2022.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022**  
**SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**  
**COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS**  
**PROCESSO N.º: 71/2022**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
ADEMAR BEGNINI - ME	1	R\$ 13.140,00

Guarapuava, 26 de abril de 2022.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 14/2022**

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamento de raio x, pertencente ao canal de inspeção do aeroporto regional de Guarapuava, incluindo fornecimento de peças, conforme termo de referência.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO N.º: 185/2022.  
CONTRATADA: NUCTECH DO BRASIL LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 19.892.624/0001-99.  
VALOR TOTAL: R\$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 15/2022**

OBJETO: Contratação de show artístico com a dupla João Bosco e Vinícius para a comemoração do dia do trabalhador.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO N.º: 189/2022.  
CONTRATADA: S4 - PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 08.047.908/0001-73.  
VALOR TOTAL: R\$ 124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais).  
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE ATA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2022**

OBJETO: Registro de preço para futura eventual aquisição de persianas verticais instaladas.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
ATA N.º: 057/2022.  
CONTRATADA: DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 03.884.308/0001-35.  
VALOR TOTAL: R\$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE ATAS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2022**

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material para construção civil, para atender as unidades de ensino.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
ATA N.º: 078/2022.  
CONTRATADA: ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 44.501.241/0001-90.  
VALOR TOTAL: R\$ 3.981,60 (três mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

ATA N.º: 079/2022.  
CONTRATADA: L. G. BARBOSA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 09.311.429/0001-74.  
VALOR TOTAL: R\$ 32.833,50 (trinta e dois mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).  
ATA N.º: 080/2022.  
CONTRATADA: BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 00.284.707/0001-77.  
VALOR TOTAL: R\$ 59.902,90 (cinquenta e nove mil, novecentos e dois reais e noventa centavos).  
ATA N.º: 081/2022.  
CONTRATADA: CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 40.600.176/0001-07.  
VALOR TOTAL: R\$ 62.285,50 (sessenta e dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).  
ATA N.º: 082/2022.  
CONTRATADA: LF COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 35.297.706/0001-41.  
VALOR TOTAL: R\$ 549,50 (quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).  
ATA N.º: 083/2022.  
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 30.563.577/0001-72.  
VALOR TOTAL: R\$ 8.907,00 (oito mil e novecentos e sete reais).  
ATA N.º: 084/2022.  
CONTRATADA: MORADA NOVA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 11.979.732/0001-91.  
VALOR TOTAL: R\$ 40.710,00 (quarenta mil e setecentos e dez reais).  
ATA N.º: 085/2022.  
CONTRATADA: NASCIMENTO & GELINSKI LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 01.685.127/0001-54.  
VALOR TOTAL: R\$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2022.**

OBJETO: Aquisição e recarga de extintores. Secretaria de Educação  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO N.º: 173/2022.  
CONTRATADA: EXTINUNÍO COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 26.488.865/0001-32.  
VALOR TOTAL: R\$ 20.550,00 (vinte mil quinhentos e cinquenta reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE ATAS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2022**



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais e equipamentos de manutenção para informática.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
ATA N.º: 131/2022.  
CONTRATADA: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 03.983.321/0001-41.  
VALOR TOTAL: R\$ 4.089,80 (quatro mil, oitenta e nove reais e oitenta centavos).  
ATA N.º: 132/2022.  
CONTRATADA: ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 40.539.740/0001-15.  
VALOR TOTAL: R\$ 1.745,50 (um mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).  
ATA N.º: 133/2022.  
CONTRATADA: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 25.027.024/0001-65.  
VALOR TOTAL: R\$ 49.990,00 (quarenta e nove mil e novecentos e noventa reais).  
ATA N.º: 134/2022.  
CONTRATADA: CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA ME.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 95.437.877/0001-50.  
VALOR TOTAL: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).  
ATA N.º: 135/2022.  
CONTRATADA: CONNECTGOV LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 38.047.263/0001-29.  
VALOR TOTAL: R\$ 7.644,00 (sete mil e seiscentos e quarenta e quatro reais).  
ATA N.º: 136/2022.  
CONTRATADA: DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 40.708.647/0001-97.  
VALOR TOTAL: R\$ 18.971,00 (dezoito mil e novecentos e setenta e um reais).  
ATA N.º: 137/2022.  
CONTRATADA: ECG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 31.768.037/0001-98.  
VALOR TOTAL: R\$ 12.735,00 (doze mil e setecentos e trinta e cinco reais).  
ATA N.º: 138/2022.  
CONTRATADA: GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 14.643.102/0001-30.  
VALOR TOTAL: R\$ 515,00 (quinhentos e quinze reais).  
ATA N.º: 139/2022.  
CONTRATADA: KEILA DO SOCORRO REBELLO EVANGELISTA 50920057268.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 29.372.226/0001-03.  
VALOR TOTAL: R\$ 1.266,20 (um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos).  
ATA N.º: 140/2022.  
CONTRATADA: LF COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 35.297.706/0001-41.  
VALOR TOTAL: R\$ 5.409,91 (cinco mil, quatrocentos e nove reais e noventa e um centavos).  
ATA N.º: 141/2022.  
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 30.563.577/0001-72.  
VALOR TOTAL: R\$ 2.230,00 (dois mil e duzentos e trinta reais).  
ATA N.º: 142/2022.  
CONTRATADA: MARCOS FERRARI 06690714985.



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

CNPJ - CPF/MF N.º: 33.008.679/0001-14.  
VALOR TOTAL: R\$ 27.732,40 (vinte e sete mil, setecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos).  
ATA N.º: 143/2022.  
CONTRATADA: NASCIMENTO & GELINSKI LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 01.685.127/0001-54.  
VALOR TOTAL: R\$ 49.840,52 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos).  
ATA N.º: 144/2022.  
CONTRATADA: PAGNAN & BACHES LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 20.953.739/0001-25.  
VALOR TOTAL: R\$ 21.194,29 (vinte e um mil, cento e noventa e quatro reais e vinte e nove centavos).  
ATA N.º: 145/2022.  
CONTRATADA: S & D COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 40.913.692/0001-83.  
VALOR TOTAL: R\$ 16.720,00 (dezesseis mil e setecentos e vinte reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 43/2022**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de seguro de veículos.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO N.º: 171/2022.  
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 90.180.605/0001-02.  
VALOR TOTAL: R\$ 5.865,00 (cinco mil e oitocentos e sessenta e cinco reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2022**

OBJETO: Fornecedor de trator esteira, para o projeto caminhos do progresso, conforme convênio mapa n.º 891917/2019, que entre si celebraram a união, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Guarapuava/PR.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO N.º: 188/2022.  
CONTRATADA: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 01.631.022/0001-12.  
VALOR TOTAL: R\$ 1.098.000,00 (um milhão, noventa e oito mil reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE ATA**



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2022**

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de carne bovina tipo costela inteira, resfriada para premiação do dia 1º de maio na festa do trabalhador. Secretaria de Esportes e Recreação.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
ATA Nº: 149/2022.  
CONTRATADA: ADEMAR BEGNINI - ME.  
CNPJ: 77.139.855/0001-22.  
VALOR TOTAL: R\$ 13.140,00 (Treze mil cento e quarenta reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE CONTRATO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021**

OBJETO: Reparação da Fonte do Borboletário. Secretaria do Meio Ambiente.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO nº: 190/2022.  
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.  
CNPJ: 26.411.419/0001-20.  
VALOR TOTAL: R\$ 163.549,99 (Cento e sessenta e três mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).  
VIGÊNCIA: 210 (Duzentos e dez) dias.  
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE CONTRATO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021**

OBJETO: Reparos no Canil Municipal. Secretaria Municipal de Meio Ambiente  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO nº: 191/2022.  
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.  
CNPJ: 26.411.419/0001-20.  
VALOR TOTAL: R\$ 59.419,79 (Cinquenta e nove mil quatrocentos e dezoito reais e setenta e nove centavos).  
VIGÊNCIA: 180 (Cento e oitenta) dias.  
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE CONTRATO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2021**

OBJETO: Contratação empresa especializada para reparação de pavimentação em pedra irregular, melhorias nas galerias de águas pluviais, córregos, pontes, e drenagem, melhores nas calçadas de passeio na Rua Wilde Martini – Vila Jordão. Secretaria Municipal de Obras.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO Nº: 187/2022.  
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.  
CNPJ: 26.411.419/0001-20.  
VALOR TOTAL: R\$ 38.765,04 (Trinta e oito mil setecentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos).  
PRAZO: 210 (Duzentos e dez) dias.



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE CONTRATOS  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2021**

OBJETO: Fornecimento de peças e prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de motos, veículos leves, utilitários e veículos pesados pertencentes à frota da Administração Pública Municipal.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO Nº: 175/2022.  
CONTRATADA: A&L AUTO PEÇAS LTDA.  
REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO LEMOS.  
CNPJ: 07.086.032/0001-09.  
VALOR TOTAL: R\$ 80.941,87 (OITENTA MIL NOVECENTOS E QUARENTA E UM MIL REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).  
CONTRATO Nº: 176/2022.  
CONTRATADA: AGGIMOTOS - MOTO PEÇAS GUARAPUAVA LTDA.  
REPRESENTANTE LEGAL: Luiz Marcelo de Souza.  
CNPJ: 03.114.341/0001-86.  
VALOR TOTAL: R\$ 2.728,98 (Dois mil setecentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos).  
CONTRATO Nº: 177/2022.  
CONTRATADA: MARCELO RODRIGO SCHONS E CIA LTDA.  
REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO RODRIGO SCHONS.  
CNPJ: 07.940.959/0001-56.  
VALOR TOTAL: R\$ 35.917,68 (trinta e cinco mil novecentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos).  
CONTRATO Nº: 178/2022.  
CONTRATADA: ZANCO E TEIXEIRA LTDA.  
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO ZANCO.  
CNPJ: 01.796.597/0001-95.  
VALOR TOTAL: R\$ 22.589,32 (vinte e dois mil quinhentos e oitenta e nove e trinta e dois centavos).  
VIGÊNCIA: até 14/04/2023.  
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná  
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE ATAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2021**

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
ATA Nº: 112/2022.  
CONTRATADA: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 41.191.505/0001-68.  
VALOR TOTAL: R\$ 140.503,53 (cento e quarenta mil, quinhentos e três reais e cinquenta e três centavos).  
ATA Nº: 113/2022.  
CONTRATADA: ARAUSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 07.796.075/0001-70.



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

VALOR TOTAL: R\$ 56.865,78 (cinquenta e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos).  
ATA Nº: 114/2022.  
CONTRATADA: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 37.952.094/0001-09.  
VALOR TOTAL: R\$ 331.517,31 (trezentos e trinta e um mil, quinhentos e dezessete reais e trinta e um centavos).  
ATA Nº: 115/2022.  
CONTRATADA: COLESEL & COLESEL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 28.222.059/0001-43.  
VALOR TOTAL: R\$ 31.606,66 (trinta e um mil, seiscentos e seis reais e sessenta e seis centavos).  
ATA Nº: 116/2022.  
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 40.138.949/0001-77.  
VALOR TOTAL: R\$ 351.202,24 (trezentos e cinquenta e um mil, duzentos e dois reais e vinte e quatro centavos).  
ATA Nº: 117/2022.  
CONTRATADA: FG DE OLIVEIRA LTDA - EPP.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 36.046.750/0001-41.  
VALOR TOTAL: R\$ 396.905,60 (trezentos e noventa e seis mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos).  
ATA Nº: 118/2022.  
CONTRATADA: HR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 14.219.973/0001-20.  
VALOR TOTAL: R\$ 20.435,50 (vinte mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).  
ATA Nº: 119/2022.  
CONTRATADA: JANAINA SARETO VOLPI.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 32.050.743/0001-62.  
VALOR TOTAL: R\$ 20.751,98 (vinte mil, setecentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos).  
ATA Nº: 120/2022.  
CONTRATADA: LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 29.829.415/0001-54.  
VALOR TOTAL: R\$ 114.768,10 (cento e quatorze mil, setecentos e sessenta e oito reais e dez centavos).  
ATA Nº: 121/2022.  
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 30.563.577/0001-72.  
VALOR TOTAL: R\$ 344.635,36 (trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos).  
ATA Nº: 122/2022.  
CONTRATADA: LUIZ MINIOLI NETTO EPP.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 14.221-429/0001-13.  
VALOR TOTAL: R\$ 166.752,56 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).  
ATA Nº: 124/2022.  
CONTRATADA: NARKA COMERCIAL EIRELI.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 84.949.668/0001-70.  
VALOR TOTAL: R\$ 1.026,06 (um mil, vinte e seis reais e seis centavos).



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

ATA Nº: 125/2022.  
CONTRATADA: NASCIMENTO & GELINSKI LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 01.685.127/0001-54.  
VALOR TOTAL: R\$ 176.034,42 (cento e setenta e seis mil, trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos).  
ATA Nº: 128/2022.  
CONTRATADA: SIPROLIMP SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 05.340.608/0001-89.  
VALOR TOTAL: R\$ 366.234,63 (trezentos e sessenta e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos).  
ATA Nº: 129/2022.  
CONTRATADA: STRAPASSON E ARAUJO LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 30.877.802/0001-45.  
VALOR TOTAL: R\$ 893.258,97 (oitocentos e noventa e três mil, duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 12/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE ATAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2021**

OBJETO: Registro de preços para futura eventual aquisição material esportivo e educativo.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
ATA Nº: 100/2022.  
CONTRATADA: ANDRE E S SCHULLING - ME.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 02.441.945/0001-74.  
VALOR TOTAL: R\$ 54.477,00 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos e setenta e sete reais).  
ATA Nº: 101/2022.  
CONTRATADA: COMERCIAL TOLOTTI LDA ME.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 14.156.887/0001-16.  
VALOR TOTAL: R\$ 20.242,00 (vinte mil e duzentos e quarenta e dois reais).  
ATA Nº: 102/2022.  
CONTRATADA: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 43.853.693/0001-78.  
VALOR TOTAL: R\$ 14.250,00 (quatorze mil e duzentos e cinquenta reais).  
ATA Nº: 103/2022.  
CONTRATADA: ESPORTIVA RV LTDA - ME.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 19.468.880/0001-53.  
VALOR TOTAL: R\$ 368.355,00 (trezentos e sessenta e oito mil e trezentos e cinquenta e cinco reais).  
ATA Nº: 104/2022.  
CONTRATADA: GLOBE IMPORT E EXPORT EIRELI.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 10.361.835/0001-20.  
VALOR TOTAL: R\$ 88.440,00 (oitenta e oito mil e quatrocentos e quarenta reais).  
ATA Nº: 105/2022.  
CONTRATADA: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 14.420.347/0001-06.  
VALOR TOTAL: R\$ 34.400,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos reais).  
ATA Nº: 106/2022.  
CONTRATADA: ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI.



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

CNPJ - CPF/MF Nº: 35.436.095/0001-75.  
VALOR TOTAL: R\$ 4.444,40 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).  
ATA Nº: 107/2022.  
CONTRATADA: JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 44.737.879/0001-24.  
VALOR TOTAL: R\$ 68.404,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos e quatro reais).  
ATA Nº: 108/2022.  
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 30.563.577/0001-72.  
VALOR TOTAL: R\$ 48.575,00 (quarenta e oito mil e quinhentos e setenta e cinco reais).  
ATA Nº: 109/2022.  
CONTRATADA: SERGIO LUIZ DA CRUZ ARTIGOS ESPORTIVOS.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 30.926.482/0001-76.  
VALOR TOTAL: R\$ 537.024,50 (quinhentos e trinta e sete mil, vinte e quatro reais e cinquenta centavos).  
ATA Nº: 110/2022.  
CONTRATADA: STRAPASSON E ARAUJO LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 30.877.802/0001-45.  
VALOR TOTAL: R\$ 96.300,00 (noventa e seis mil e trezentos reais).  
ATA Nº: 111/2022.  
CONTRATADA: TATAMI PONTO COM LTDA.  
CNPJ - CPF/MF Nº: 14.738.425/0001-07.  
VALOR TOTAL: R\$ 93.825,00 (noventa e três mil e oitocentos e vinte e cinco reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 07/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020  
CONTRATO 107/2020**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância patrimonial, pelo período de 12 meses, para unidade de urgência e emergência do Primavera  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATADA: L A S - SEGURANÇA LTDA.  
REPRESENTANTE LEGAL: TIAGO JOSE KELER.  
CNPJ: 13.060.015/0001-06.  
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.  
Fica prorrogado o prazo de vigência de 29/04/2022 a 29/04/2023, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.  
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE.  
O valor contratual será reajustado com base no índice IGP-M de Abril/2021 à Março/2022, em um percentual de 14,77%, com fulcro no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93.  
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná  
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019  
CONTRATO 097/2019**



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância patrimonial.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATADA: L A S - SEGURANÇA LTDA.  
REPRESENTANTE LEGAL: TIAGO JOSE KELER  
CNPJ: 13.050.015/0001-06.  
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.  
Fica prorrogado o prazo de vigência de 02/05/2022 a 02/05/2023, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.  
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE.  
O valor contratual será reajustado com base no índice INPC/IBGE de Abril/2021 à Março/2022, em um percentual de 11,73%, com fulcro no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93.  
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná  
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.